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 .1394ماه  آبان؛ چهارمی  شماره ناگه وازا

 [ی کلاس اجتماعی( ]آخرین ناگه وازای حق و وظیفه)مقدمه

 ترم )بخش هفتم([ ]حاوی بخشی از آزمون میان

 [ها ماجرای نهادهای اجتماعی و ارزیابی آن]

 

 

 

 

ترم اجتماعی یا به عبارتی  وازا، بخش هفتم آن است )بخش هفتم = قسمتی از آزمون میان تنها بخش غیراختیاری این ناگه

های اول تا چهارم به نفع خودتان است، و پاسخ به سوالات ششم یا هفتم کاملا به  آزمون شفاهی!( پاسخ به سوالات بخش پیش

 پس تنها بخش غیر اختیاری شد همون بخش هفتم.، بنویسید که اختیاری است؛ عشق خودتان بستگی دارد؛ اگر حال داشتید



های محل و سایر آشنایان  با توجه به آنچه در کلاس از فرایند ارزیابی نهادها مرور کردیم، و بدون استفاده از اعضای فامیل، اینترنت، بچه

هایی برای ماجرای نهادها و  یکی از آنها را بنویسید؛ این سوالات، تمرینی  و وابستگان، به سوالات زیر فکر کنید و نتایج فکرتان درباره

توانید ایمیلی  هر گیر و ایرادی در هر جای قضیه دارید، می حتی حق و وظیفه است؛ به هر حال ممکن است به دردتان بخورد!

  ی سوالتان، گپی هم زده باشیم  بپرسید تا درباره

 

 بخش اول(

 یابی نهاد را ترسیم کنید. الف( مدل شماتیک ارز

یعنی کارکرد؛ یعنی این   Functionنهاد اقتصاد در یک جامعه چیست و چرا هر جامعه ای به این نهاد نیاز دارد؟  )  Functionب( 

 ه چه نیاز بنیادینی از انسان رو رفع و رجوع کنه؟(-نهاد چی کار میکنه؟ اصلا به چه درد میخوره؟ قرار

ای که در آن از  ی وضعیت جامعه ی فرضی، نهاد اقتصاد وجود نداشته باشد، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ درباره جامعه ج( اگر مثلا  در یک

و چرا بقای جامعه به نهاد اقتصاد، خبری نیست را در چند خط توصیف کنید؛ یا به عبارت دیگر چرا در آن جامعه گند خواهد خورد؟ 

 ست؟حضور و ایفای نقش این نهاد نیازمند ا

ها به چه درد  بقالی توی نهاد اقتصاد چیست؟ یعنی بقالیfunctionبقالی محل شما، نقش مهمی در نهاد اقتصاد دارد!! چه نقشی؟ د( 

 میخورن؟  

ربط دهید! یعنی هدف نهاد اقتصاد رو با نقشی که بقالی ایفا میکنه؛ یعنی بگید اگر بقالی « د»را با قسمت « ب»در نهایت قسمت ه( 

 خودش به یک مشکلاتی میخورد؟  functionنبود، نهاد اقتصاد برای چی در رسیدن به 

حدس زدید، دست یابد، چه تاثیری بر  د هایی که در قسمتFunctionنتواند به  بقالی )به عنوان یکی از اجزای نهاد اقتصاد(و( اگر 

هایی که  ، سیاست، خانواده، سلامت و ....( خواهد گذاشت؟ سعی کنید، ربطآموزشروی سایر اجزاء نهادهای اجتماعی دیگر )نظیر 

 شدت آسان است.[ ]نوشتن این بخش، اختیاری است هر چند که به نویسید از حداقل سر و ته لازم، برخوردار باشد!  می

 

 (دوم بخش

 الف( مدل شماتیک ارزیابی نهاد را ترسیم کنید. 

یعنی کارکرد؛   Functionدر یک جامعه چیست و چرا هر جامعه ای به این نهاد نیاز دارد؟  ) سلامت)بهداشت(نهاد   Functionب( 

 ه چه نیاز بنیادینی از انسان رو رفع و رجوع کنه؟(-یعنی این نهاد چی کار میکنه؟ اصلا به چه درد میخوره؟ قرار

ای که در آن از  ی وضعیت جامعه وجود نداشته باشد، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ درباره سلامتی فرضی، نهاد  ج( اگر مثلا  در یک جامعه

و چرا بقای جامعه به  نیست را در چند خط توصیف کنید؛ یا به عبارت دیگر چرا در آن جامعه گند خواهد خورد؟ ، خبری سلامتنهاد 

 حضور و ایفای نقش این نهاد نیازمند است؟



ها  داروخانهتوی نهاد اقتصاد چیست؟ یعنی  داروخانه functionمحل شما، نقش مهمی در نهاد اقتصاد دارد!! چه نقشی؟  ی داروخانهد( 

 به چه درد میخورن؟ 

ایفا میکنه؛ یعنی بگید اگر  داروخانه رو با نقشی که سلامت ربط دهید! یعنی هدف نهاد « د»را با قسمت « ب»ه( در نهایت قسمت 

 خودش به یک مشکلاتی میخورد؟  functionبرای چی در رسیدن به  سلامتنبود، نهاد  داروخانه

هایی که در قسمت د حدس زدید، دست یابد، چه تاثیری بر Functionزای نهاد اقتصاد( نتواند به )به عنوان یکی از اج داروخانهو( اگر 

هایی که  و ....( خواهد گذاشت؟ سعی کنید، ربط آموزشروی سایر اجزاء نهادهای اجتماعی دیگر )نظیر اقتصاد، سیاست، خانواده، 

 این بخش، اختیاری است هر چند که به شدت آسان است.[ ]نوشتننویسید از حداقل سر و ته لازم، برخوردار باشد!   می

 

 بخش سوم(

 الف( مدل شماتیک ارزیابی نهاد را ترسیم کنید. 

یعنی کارکرد؛ یعنی   Functionنهاد سیاست  در یک جامعه چیست و چرا هر جامعه ای به این نهاد نیاز دارد؟  )  Functionب( 

 ه چه نیاز بنیادینی از انسان رو رفع و رجوع کنه؟(-این نهاد چی کار میکنه؟ اصلا به چه درد میخوره؟ قرار

ای که در آن از  ی وضعیت جامعه ی فرضی، نهاد سیاست وجود نداشته باشد، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ درباره ج( اگر مثلا  در یک جامعه

نیست را در چند خط توصیف کنید؛ یا به عبارت دیگر چرا در آن جامعه گند خواهد خورد؟ و چرا بقای جامعه به نهاد سیاست، خبری 

 حضور و ایفای نقش این نهاد نیازمند است؟

دولت توی نهاد سیاست  functionکند. چه نقشی؟  د( دولت، یکی از اعضای اصلی نهاد سیاست است و نقش مهمی در آن ایفا می

 ها به چه درد میخورن؟   چیست؟ یعنی دولت

ربط دهید! یعنی هدف نهاد سیاست  رو با نقشی که دولت ایفا میکنه؛ یعنی بگید اگر دولت « د»را با قسمت « ب»ه( در نهایت قسمت 

 خودش به یک مشکلاتی میخورد؟  functionنبود، نهاد سیاست برای چی در رسیدن به 

هایی که در قسمت د حدس زدید، دست یابد، چه تاثیری بر Functionاز اجزای نهاد اقتصاد( نتواند به و( اگر دولت )به عنوان یکی 

هایی که  روی سایر اجزاء نهادهای اجتماعی دیگر )نظیر اقتصاد، سلامت، خانواده، آموزش و ....( خواهد گذاشت؟ سعی کنید، ربط

 نوشتن این بخش، اختیاری است هر چند که به شدت آسان است.[]نویسید از حداقل سر و ته لازم، برخوردار باشد!   می

 

 بخش چهارم(

 الف( مدل شماتیک ارزیابی نهاد را ترسیم کنید. 

یعنی کارکرد؛ یعنی این   Functionنهاد آموزش  در یک جامعه چیست و چرا هر جامعه ای به این نهاد نیاز دارد؟  )  Functionب( 

 ه چه نیاز بنیادینی از انسان رو رفع و رجوع کنه؟(-چه درد میخوره؟ قرارنهاد چی کار میکنه؟ اصلا به 



ای که در آن از  ی وضعیت جامعه ی فرضی، نهاد آموزش وجود نداشته باشد، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ درباره ج( اگر مثلا  در یک جامعه

در آن جامعه گند خواهد خورد؟ و چرا بقای جامعه به  نهاد آموزش، خبری نیست را در چند خط توصیف کنید؛ یا به عبارت دیگر چرا

 حضور و ایفای نقش این نهاد نیازمند است؟

مدرسه توی نهاد آموزش  functionکند. چه نقشی؟  د( مدرسه، یکی از اعضای اصلی نهاد سیاست است و نقش مهمی در آن ایفا می

 ی میخورن!(ها به چه درد میخورن؟  )البته اگر به درد چیست؟ یعنی مدرسه

ربط دهید! یعنی هدف نهاد آموزش  رو با نقشی که مدرسه ایفا میکنه؛ یعنی بگید اگر « د»را با قسمت « ب»ه( در نهایت قسمت 

 خودش به یک مشکلاتی میخورد؟  functionمدرسه نبود، نهاد آموزش برای چی در رسیدن به 

هایی که در قسمت د حدس زدید، دست یابد، چه تاثیری بر Function)به عنوان یکی از اجزای نهاد اقتصاد( نتواند به  و( اگر مدرسه

هایی که  روی سایر اجزاء نهادهای اجتماعی دیگر )نظیر اقتصاد، سلامت، خانواده، سیاست و ....( خواهد گذاشت؟ سعی کنید، ربط

 ]نوشتن این بخش، اختیاری است هر چند که به شدت آسان است.[خوردار باشد!  نویسید از حداقل سر و ته لازم، بر می

 

 (ششمبخش 

تان را بکشید )هر چه جزئیات بیشتری داشته باشد، بهتر!( و روی نقشه روی مراکزی که تعداد زیادی از  ی محله روی یک کاغذ، نقشه

فروشی و ....؛ بعد از  مثلا پارک و رستوران و خشکشویی و بقالی و میوه کنند تمرکز کنید؛ ها، در طول روز به آن مراجعه می ای هم محله

شوند؟  ها مشخص کنید که به کدام نهاد مربوط می ، و مشخص کردن مراکز رجوع مردم، برای هر کدام از آن ی محله کشیدن نقشه

ی آخر  دها هم ممکن است پیدا شود!( در مرحلهها، اجزای یک نهاد هستند ولی تک و توک، اجزای سایر نها )احتمالا بخش زیادی از آن

 نه چندان لازم است.-3مفید و -2ضروری، -1ها مشخص کنید که حضورشان در محله،  هم با سه رنگ یا علامت، برای هر کدام از آن

 

 

 (هفتمبخش 

برای هر خبر، مشخص کنید که  ای( گوش کنید؛ و با انتخاب یک عنوان ثانیه60های اصلی خبری )نه از این خبرهای  به یکی از بخش

ی کدام نهادهای اصلی شش گانه بود؟ )احتمالا در یک اخبار جمع و جور با چند تا نهاد مواجه خواهید شد( توجه  موضوع خبر، درباره

در این بخش هیچ خبری نباید از زیر دستتان در برود؛ کل  ور همزمان به چند نهاد مربوط شود.کنید که ممکن است یک خبر به ط

 اخبار آن بخش خبری باید توسط چشمان تیزبین شما رصد و ارزیابی شوند!

 

 

 



 

 آزمون شفاهی!!!( هفتم = )پیش بخش

 

برای یک گفتگو و صد البته  ها وازا را دارند، از آن ی کمک به شما در تکمیل ناگه هایی که پدر یا مادرتان، وقت و حوصله در یکی از زمان

ی  ضبط صوتی یا تصویری آن، وقت بگیرید. خب بعدش چی؟ آهان! قبل از شروع مصاحبه، لیستی از حقوقی که در خانه به عهده

ی یک و حتی در  ی شماره نامه شماست و به نظرتان قابلیت گفتگو و مذاکره را دارد، انتخاب کنید )خوب است بخشی از اینها از حقوق

.....و ی ها استناد کنید! مثلا بگویید طبق ماده انتخاب شوند تا در هنگام مصاحبه بتوانید به آن 2ی  ی شماره اقع حساس از حقوق نامهمو

غیره!( و در هنگام مصاحبه با پدر یا مادرتان )به ترتیب!( در میان بگذارید و نظر ایشان را در مورد آن جویا شوید. )در همین حال که 

خواهید در خانه به آن عمل شود، در بهترین حالت  شوید خوب است اگر مطالبه یا درخواستی هم دارید که می ا را جویا میه نظر آن

گفتگویی با پدر یا مادر عزیز »شود  آزمونی، می ی پیش ممکن بیان کنید و ببینید که چی میشه!( در واقع و به طور خلاصه این مصاحبه

امه، و پس از گفتگوهای مربوط به حقوق، لازم است که به بحث بسیار شیرین وظایف شما هم پرداخته ؛ در اد«در مورد حقوق بنده!

در قبال حقوقی که ، شما به عنوان یکی از اعضای خانواده، شود؛ در این قسمت، شما نظر پدر یا مادرتان در مورد اینکه به نظرشان

کنید؛ )یکی از  کنند گفتگو می ها اشاره می ی وظایفی که ایشان به آن و درباره شوید تان هست، جویا می چه وظایفی به روی دوش دارید،

ی جمع و جور کردن اتاق است که البته کاری است بس مشکل!(  کنند، وظیفه وظایفی که طبق تجربه ثابت شده است مادرها مطرح می

ی حقوق با  همزمان با هر دو نفر گفتگو کنید یا اینکه درباره شرح این گفتگوی نسبتا طولانی با پدر یا مادر )البته هیچ مانعی ندارد که

های تصویری )و در شرایط  ها و در مورد وظیفه با یکی دیگر مصاحبه کنید تا تنوع هم حفظ شود!!!( را به صورت فایل یکی از آن

هید؛ بدیهی است که هر چی خلاقیت د وازا تحویل می ضروری و اضطراری و این حرفها، صوتی( تا یک هفته پس از دریافت این ناگه

وازا، مساوی است با روی  تری آماده کنید، همه را بیشتر خوشحال خواهید کرد؛ سرسری گرفتن این بخش از ناگه بزنید و گفتگوی خفن

دیگری هم شود! )هر سوال  باره به دلیل کمبود حال برای تایپ به کلاس موکول می هوا رفتن قطعی...!!!!  توضیحات بیشتر در این

 داشتید از طریق ایمیل بپرسید.(

 

 

 

 

 پیش ساز ِ تو من از سحرِ سخن، دَم نزنم

 ....و ندارد سخنمـو زبانِ تــه بیانی چـک

 هوشنگ ابتهاج.


